
COD. PRATICA: 2025-002-8704 

segue atto n. 7968  del 30/07/2025  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO, AGRICOLTURA, ISTRUZIONE, 

FORMAZIONE E LAVORO, TURISMO E SPORT 
Servizio Sviluppo delle imprese agricole e delle filiere agroalimentari 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 7968  DEL  30/07/2025 

 
 

OGGETTO:   PSR per l'Umbria 2014/2022 - Bando di evidenza pubblica concernente 
modalità e criteri per la concessione degli aiuti previsti dalla Misura 6 - 
sottomisura 6.1 - Tipologia di Intervento 6.1.1. di cui alla D.D. n.2590/2025 
Approvazione dell’elenco definitivo delle domande ricevibili ordinate secondo 
il punteggio dichiarato in domanda di sostegno a seguito di quanto disposto 
con D.D. n.7657/2025.   

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1° febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la DGR n. 34 del 22/01/2025 avente ad OGGETTO:" Programma di Sviluppo Rurale per 
l'Umbria (PSR) 2014-2022 - CCI: 2014IT06RDRP012. Decisione di esecuzione della 
Commissione Europea - C(2024) 9290 final del 18.12.2024 (Versione PO14) - Presa d’atto."; 
Vista la DGR n. 170 del 5/03/2025 avente per oggetto: “Programma di Sviluppo rurale per 
l’Umbria 2014-2022 -Tipologia d’intervento 6.1.1 “Insediamento Giovani agricoltori” - 
Attivazione di un nuovo Avviso pubblico per la raccolta di domande di aiuto”; 
2014/2022; 
Vista la Determinazione dirigenziale n. 2590 del 13/03/2025 con la quale è stato approvato 



COD. PRATICA: 2025-002-8704 

segue atto n. 7968  del 30/07/2025  2 

l’Avviso pubblico concernente modalità e criteri per la concessione degli aiuti previsti dalla 
Misura 6 - sottomisura 6.1 - Tipologia di Intervento 6.1.1.; 
Viste le Determinazioni dirigenziali nn. 4072/2025, 5535/2025 e 5822/2025 con le quali sono 
state concesse successive proroghe per la presentazione delle domande di sostegno e che 
l’ultima scadenza è stata fissata al 16 giugno 2025 alle ore 24,00; 
Vista la Determinazione dirigenziale n.7567 del 18 luglio 2025; con la quale è stato approvato 
l’elenco provvisorio delle 207 domande a tale data  ricevibili ordinate secondo il punteggio 
dichiarato in domanda di sostegno nel rispetto di quanto previsto al punto 14.1 del Bando, 
nelle more della conclusione dei  i contraddittori avviati ai sensi dell’art. 10 bis L. 241/90 e 
s.m.i, riguardo  n. 5 domande che non risultavano  ricevibili; 
Considerato che si sono conclusi  i sopra richiamati contradditori con esito positivo, per cui 
anche le  5 domande sopra richiamate risultano  ricevibili; 
Considerato pertanto che risulta conclusa la fase di verifica della ricevibilità di cui  al punto 
14.1 del Bando delle 212 domande pervenute; 
Ritenuto pertanto  di provvedere ad approvare,  l’elenco definitivo  delle domande ricevibili  
delle domande pervenute a valere sul Bando di evidenza pubblica PSR 20214/2022 
concernente modalità e criteri per la concessione degli aiuti previsti dalla Misura 6 - 
sottomisura 6.1 di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2590 del 13 marzo 2025 secondo 
quanto previsto al punto 14.1 Ricevibilità delle Domande; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
1. di dare atto che si sono concluse le attività istruttorie per la verifica della ricevibilità 

delle 212 domande pervenute a valere sul Bando di evidenza pubblica PSR 
20214/2022 concernente modalità e criteri per la concessione degli aiuti previsti dalla 
Misura 6 - sottomisura 6.1 di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2590 del 13 
marzo 2025 secondo quanto previsto al punto 14.1 Ricevibilità delle Domande; 

2. di approvare l’elenco definitivo  delle 212 domande ritenute ricevibili ordinate secondo il 
punteggio dichiarato in domanda di sostegno dalle aziende beneficiarie nel rispetto di 
quanto previsto al punto 14.1 del Bando, così come contenuto nell’Allegato A che 
costituisce parte integrale e sostanziale del presente atto; 

3. Di dare avvio al procedimento istruttorio per la ammissibilità delle domande di aiuto 
come previsto al punto 14.2 del Bando seguendo l’ordine del suddetto elenco e fino 
alla copertura della dotazione finanziaria prevista da Bando; 

4. di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria e nel canale Bandi del sito istituzionale della Regione Umbria. 

5.     L’atto è immediatamente efficace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2025-002-8704 

segue atto n. 7968  del 30/07/2025  3 

Perugia lì 30/07/2025 L’Istruttore 
Maria Chiara Menaguale 

 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 30/07/2025 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Maria Chiara Menaguale 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 30/07/2025 Il Dirigente  

Daniela Toccacelo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

